
 

 

Závazek etického chování 
Vaše povinnosti po dobu spolupráce s EDC 

Úvod 

Etické chování je základem pro vytváření pozitivního a udržitelného 

podnikatelského prostředí a společnost EDC se k němu aktivně hlásí. 

Níže uvedený závazek etického chování popisuje základní principy a 

standardy, kterými se musí řídit všichni dodavatelé společnosti.  

Základní principy etického chování 

Dodavatelé společnosti EDC se zavazují k dodržování následujících 

etických principů: 

Poctivost a transparentnost: Dodavatelé jednají čestně a 

transparentně ve všech obchodních jednáních a transakcích. Poskytují 

EDC pravdivé a úplné informace a zdržují se jakéhokoli klamavého 

nebo zavádějícího jednání. 

Férovost: Dodavatelé jednají s EDC férově a s respektem. Dodržují 

smluvní závazky a zdržují se jakéhokoli jednání, které by mohlo 

poškodit pověst nebo zájmy EDC. 

Důstojnost a respekt: Dodavatelé respektují lidskou důstojnost a 

práva všech osob, se kterými v rámci obchodního vztahu s EDC 

přicházejí do styku. Zavazují se k vytváření bezpečného a zdravého 

pracovního prostředí bez diskriminace a obtěžování. 

Odpovědnost: Dodavatelé jednají odpovědně a s ohledem na dopady 

svých činností na společnost a životní prostředí. Dodržují platné 

zákony a předpisy a usilují o minimalizaci negativních dopadů na 

životní prostředí. 

Dodržování zákonů: Dodavatelé se zavazují k dodržování všech 

platných zákonů a předpisů České republiky, Evropské unie a dalších 

jurisdikcí, ve kterých působí. To zahrnuje mimo jiné zákony týkající se 

hospodářské soutěže, ochrany spotřebitele, ochrany životního 

prostředí a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Závazek k ochraně životního prostředí 

Dodavatelé se zavazují k odpovědnému přístupu k životnímu prostředí 

a k minimalizaci negativních dopadů svých činností na životní 

prostředí. To zahrnuje mimo jiné: 

Dodržování všech platných zákonů a předpisů v oblasti ochrany 

životního prostředí. 

Snižování emisí a spotřeby energie a zdrojů. Například, dodavatelé 

implementují opatření na úsporu energie ve svých provozech a 

preferují využívání obnovitelných zdrojů energie. 

Správné nakládání s odpady a minimalizace vzniku odpadů. 

Dodavatelé třídí odpad a minimalizují jeho produkci zavedením 

efektivních systémů recyklace a opětovného využití materiálů. 

Podporu udržitelného rozvoje. Dodavatelé se aktivně zapojují do 

iniciativ na podporu udržitelného rozvoje a zohledňují environmentální 

aspekty ve svém rozhodování. 

Závazek k dodržování lidských práv a pracovních podmínek 

Dodavatelé se zavazují k dodržování lidských práv a k zajištění 

spravedlivých a bezpečných pracovních podmínek pro všechny své 

zaměstnance. To zahrnuje mimo jiné: 

Zákaz diskriminace na základě rasy, pohlaví, náboženství, sexuální 

orientace, věku nebo zdravotního postižení. Dodavatelé zajistí rovné 

příležitosti pro všechny zaměstnance a zavedou politiku nulové 

tolerance vůči diskriminaci. 

Zákaz nucené a dětské práce. Dodavatelé se zavazují, že nebudou 

využívat nucenou ani dětskou práci a budou dodržovat minimální věk 

pro zaměstnávání stanovený zákonem. 

Dodržování práva zaměstnanců na svobodu sdružování a kolektivní 

vyjednávání. Dodavatelé respektují právo zaměstnanců na svobodné 

sdružování a kolektivní vyjednávání a nebudou zasahovat do činnosti 

odborových organizací. 

Zajištění bezpečných a zdravých pracovních podmínek. Dodavatelé 

zajistí bezpečné a zdravé pracovní prostředí pro všechny 

zaměstnance a budou dodržovat platné předpisy v oblasti bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci. 

Dodržování platných zákonů a předpisů týkajících se pracovní doby, 

mezd a benefitů. Dodavatelé se zavazují dodržovat pracovní dobu 

stanovenou zákonem a vyplácet zaměstnancům mzdy a benefity v 

souladu s platnými předpisy. 

Závazek k ochraně důvěrných informací 

Dodavatelé se zavazují k ochraně důvěrných informací, které jim EDC 

v rámci obchodního vztahu poskytne. To zahrnuje veškeré informace, 

které nejsou veřejně dostupné a které by mohly EDC v případě jejich 

zveřejnění způsobit škodu. Dodavatelé se zavazují k zachování 

mlčenlivosti o těchto informacích a k jejich nepoužívání k jiným účelům, 

než ke kterým jim byly poskytnuty. 

Závazek k prevence praní špinavých peněz 

Dodavatelé se zavazují dodržovat příslušné právní předpisy, které 

zakazují praní špinavých peněz, podporu a financování terorismu, a 

které ukládají povinnost ohlásit hotovostní či podezřelé transakce 

 

Závazek k boji proti korupci 

Dodavatelé se zavazují k boji proti korupci ve všech jejích formách. To 

zahrnuje mimo jiné: 

Zákaz nabízení, poskytování nebo přijímání úplatků. Dodavatelé se 

zavazují, že nebudou nabízet, poskytovat ani přijímat úplatky v žádné 

formě. 

Zákaz zneužívání postavení k osobnímu prospěchu. Dodavatelé se 

zavazují, že nebudou zneužívat svého postavení k osobnímu 

prospěchu ani k prospěchu třetích osob. 

Dodržování transparentních a etických postupů při zadávání veřejných 

zakázek. Dodavatelé se zavazují k dodržování transparentních a 

etických postupů při zadávání veřejných zakázek a k zamezení střetu 

zájmů. 

Ochrana oznamovatelů: Dodavatelé zavedou mechanismy pro 

ochranu oznamovatelů, kteří nahlásí neetické jednání, a pozitivně 

motivovat zaměstnance k odhalování korupčního chování. 

Důsledky porušení Závazku 

EDC bere etické chování velmi vážně a vyhrazuje si právo podniknout 

příslušné kroky, včetně právních kroků, proti jakémukoli dodavateli, u 

kterého se zjistí, že porušuje tento Závazek. Porušení tohoto Závazku 

může vést k okamžitému ukončení spolupráce mezi dodavatelem a 

EDC. 

Závěr 

Tento závazek etického chování je nedílnou součástí všech smluv a 

dohod mezi EDC a jejími dodavateli. EDC se zavazuje k dodržování 

nejvyšších etických standardů ve všech svých obchodních vztazích a 

očekává totéž od svých dodavatelů. Dodržování tohoto Závazku je 

klíčové pro budování dlouhodobých a vzájemně prospěšných vztahů 

mezi EDC a jejími dodavateli. Společně neseme odpovědnost za 

vytváření a udržování etického a udržitelného podnikatelského 

prostředí.  

 

 

Závazek etického chování je platný a účinný od 21. 1. 2025 


